
1 

 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 

EL SALVADOR, C.A. 

 

 

SECRETARÍA 

Referencia: SE-251016  

Período 2015-2018 

Acuerdo N° 1,591 

 

Para su conocimiento y efectos legales, transcribo el acuerdo que 

literalmente dice: 

 

“””1,591) El Concejo Municipal, CONSIDERANDO: Que la Licenciada 

Catalina Concepción Chinchilla de Escobar, Directora de Talento Humano, 

somete a consideración solicitud de pago en concepto del 30% de 

vacación correspondiente al mes de octubre de 2016. 

Por lo tanto ACUERDA: Autorizar al Tesorero Municipal, para que realice la 

erogación de TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS 55/100 DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$3,652.55), en concepto del 30% de 

vacaciones anuales correspondiente al mes de octubre de 2016, según el 

detalle siguiente:  
N° 

EMPLEADO CARGO DEPARTAMENTO VAC 

1 JESUS ISAIAS PEREZ BARRERA PEON BARRIDO 53.24 

2 JHONI ULISES ORELLANA   PEON BARRIDO 76.12 

3 KARLA IGRIEL GARCIA ZALDAÑA PEON BARRIDO 73.05 

4 MARCOS JOEL MARROQUIN RODRIGUEZ PEON BARRIDO 73.47 

5 MARVIN EDGARDO RAMIREZ CASTELLANOS PEON BARRIDO 53.24 

6 OSCAR RENE CAMPOS MENDOZA PEON BARRIDO 73.47 

7 WILLIAN ANTONIO ORANTES HERNANDEZ PEON BARRIDO 50.55 

8 JOSE DOMINGO GUZMAN LOZA AUXILIAR CAFETALON 49.29 

9 DENIS ANTONIO RAMIREZ RAMIREZ AGENTE 1ª  CATEGORIA 
CENTRO INTEGRADO DE 

MONITOREO (CIMVV) 
67.80 

10 ANIBAL JOSUE BENAVIDES VICENTE AUXILIAR COLECTURIA 49.29 

11 JUAN CARLOS GUZMAN NAJERA AUXILIAR COLECTURIA 49.29 

12 MARVIN ADONAY DE LEON PEREZ AUXILIAR COLECTURIA 49.29 

13 SANTOS EDGAR ZAMORA MENJIVAR GESTOR/A DE COBROS COLECTURIA 51.00 

14 JOSE HECTOR LOPEZ HERNANDEZ PEON DELEGACION DISTRITAL I 73.47 

15 JOSE JEREMIAS MELGAR BENITEZ PEON DELEGACION DISTRITAL IV 70.80 

16 MELVIN GEOVANY VARELA FIGUEROA PEON DESECHOS SOLIDOS - ADMON 46.50 

17 ABEL ADOLFO MARTINEZ PADILLA AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE 

AGENTES MUNICIPALES 
45.00 

18 CARLOS ALBERTO MEJIA JOYA AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE 

AGENTES MUNICIPALES 
45.00 

19 DAMIAN EXEQUIEL PEREZ HURTADO AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE 

AGENTES MUNICIPALES 
45.00 



2 

 

20 JOSE ELIAS ACEVEDO AMAYA AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE 

AGENTES MUNICIPALES 
45.00 

21 WILFREDO PACHECO PAULA AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE 

AGENTES MUNICIPALES 
45.00 

22 WILFREDO VALIENTE LOPEZ AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE 

AGENTES MUNICIPALES 
45.00 

23 WILMER ATILIO DURAN HERNANDEZ AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE 

AGENTES MUNICIPALES 
45.00 

24 LUIS ANTONIO SANCHEZ   PEON DUEÑAS 73.47 

25 JOEL HUMBERTO DE PAZ PAREDES 
ENCARGADO/A DE 

BARRIDO 

GERENCIA DE DISTRITOS - 

ADMON 
80.31 

26 JAIME RENE MARROQUIN CHAVEZ OFICIOS VARIOS 
INSTITUTO MUNICIPAL TECLEÑO 

(IMTECU)-ADMON 
73.50 

27 REYNALDO AMILCAR ARRIOLA   
GESTOR/A SERVICIOS 

GRALES. Y MTOO. 

INSTITUTO MUNICIPAL TECLEÑO 

(IMTECU)-ADMON 
73.50 

28 WENDOLIN ESCARLET CORTEZ ZALDAÑA PEON 
ORNATO Y PAISAJISMO 

AMBIENTAL - ADMON 
46.50 

29 MARINO GONZALEZ HERNANDEZ AUXILIAR 1ª. CATEGORIA 
PROTECCION CIVIL Y GESTION 

DE RIESGOS - ADMON 
63.45 

30 PABLO LOPEZ IBARRA 
PROM. DE GESTIÓN DE 

RIESGO 

PROTECCION CIVIL Y GESTION 

DE RIESGOS - ADMON 
102.00 

31 DANIEL MANCIA HERNANDEZ PEON RECOLECCION GENERAL 73.47 

32 JOSE ROBERTO RODRIGUEZ RODRIGUEZ PEON RECOLECCION GENERAL 73.47 

33 JUAN RAMON PORTILLO   PEON RECOLECCION GENERAL 73.47 

34 OSCAR ANTONIO SOTO CASTRO MOTORISTA RECOLECCION GENERAL 74.86 

35 PEDRO DE JESUS RIVERA DE PAZ PEON RECOLECCION GENERAL 73.50 

36 WILLIAM ALEXANDER MEJIA LOPEZ PEON RECOLECCION GENERAL 80.77 

37 WILLIAM EDUARDO PORTILLO   PEON RECOLECCION GENERAL 67.42 

38 MIGUEL ANGEL ROMERO SALGADO PEON RECOLECCION SEPARADA 72.00 

39 WALTER ELIAS DELGADO MEJIA PEON RECOLECCION SEPARADA 73.47 

40 VANESSA GABRIELA GRACIAS BARRERA PEON 
SANEAMIENTO MUNICIPAL- 

ADMON 
46.50 

41 ORLANDO RIVERA RODRIGUEZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
SEGURIDAD CIUDADANA - 

ADMON 
45.00 

42 CARLOS EDGARDO FUENTES GONZALEZ AGENTE 3ª CATEGORIA SEGURIDAD PATRIMONIAL 45.00 

43 FRANCISCO RENE MARTINEZ   AGENTE 3ª CATEGORIA SEGURIDAD PATRIMONIAL 45.00 

44 JOSE DOMINGO AGUIRRE GUERRERO AGENTE 3ª CATEGORIA SEGURIDAD PATRIMONIAL 45.00 

45 PABLO CRUZ BELTRAN AGENTE 3ª CATEGORIA SEGURIDAD PATRIMONIAL 45.00 

46 RAMON EDUARDO LOPEZ MENA AGENTE 3ª CATEGORIA SEGURIDAD PATRIMONIAL 45.00 

47 SAMUEL GUSTAVO RAMIREZ CHAVEZ AGENTE 3ª CATEGORIA SEGURIDAD PATRIMONIAL 45.00 

48 SAMUEL HERNANDEZ MENDEZ AGENTE 3ª CATEGORIA SEGURIDAD PATRIMONIAL 45.00 

49 SANTOS HERNAN LUE RAMOS AGENTE 3ª CATEGORIA SEGURIDAD PATRIMONIAL 45.00 

50 OSCAR OVIDIO MOLINA ARGUETA AGENTE 3ª CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE 

ADMINISTRACION Y APOYO 

LOGISTICO 

45.00 

51 BORIS STANLEY RUANO FLORES AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE 

OPERACIONES - ADMON 
47.25 

52 DENNIS ANILBER BOLAÑOS ESCOBAR AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE 

OPERACIONES - ADMON 
47.25 

53 ELSA NOHEMY VASQUEZ LOPEZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE 

OPERACIONES - ADMON 
47.25 

54 ENRRI BENJAMIN GARCIA REYES AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE 

OPERACIONES - ADMON 
47.25 

55 GEOVANI RICARDO MONGE RIVAS AGENTE 1ª  CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE 

OPERACIONES - ADMON 
65.55 

56 JUAN FRANCISCO GOMEZ HERNANDEZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE 

OPERACIONES - ADMON 
47.25 



3 

 

57 JULIO JAVIER GUTIERREZ PEREZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE 

OPERACIONES - ADMON 
47.25 

58 LUIS ALBERTO BARRIENTOS   AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE 

OPERACIONES - ADMON 
47.25 

59 MISAEL ANTONIO MORALES   AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE 

OPERACIONES - ADMON 
47.25 

60 TOMAS ANTONIO BERNAL ARGUETA AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE 

OPERACIONES - ADMON 
47.25 

61 VICENTA VERONICA DIAZ DE BLANCO AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE 

OPERACIONES - ADMON 
47.25 

62 YONI EMIR PINTIN CONCE AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE 

OPERACIONES - ADMON 
47.25 

63 YOVANI ANTONIO RIVERA GALVEZ AGENTE 3ª CATEGORIA 
SUB DIRECCION DE 

OPERACIONES - ADMON 
47.25 

64 ADALBERTO HERNANDEZ CARBALLO MEC. OBRA BCO. 
TRANSPORTE Y TALLERES - 

ADMON 
73.47 

                                                                                                       TOTAL 3,652.55 

-Comuníquese”””. 

  
ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA, A LOS VEINTICINCO DÍAS DE OCTUBRE DE 

DOS MIL DIECISÉIS: ROBERTO JOSÉ d´AUBUISSON MUNGUÍA, ALCALDE MUNICIPAL, 

VERA DIAMANTINA MEJÍA DE BARRIENTOS, SINDICO MUNICIPAL; REGIDORES 

PROPIETARIOS: RICARDO ANDRÉS MARTÍNEZ MORALES, MARÍA ISABEL MARINO DE 

WESTERHAUSEN, VICTOR EDUARDO MENCÍA ALFARO, LEONOR ELENA LÓPEZ DE 

CÓRDOVA, JAIME ROBERTO ZABLAH SIRI, YIM VÍCTOR ALABÍ MENDOZA, NERY 

RAMÓN GRANADOS SANTOS, NEDDA REBECA VELASCO ZOMETA, ALFREDO 

ERNESTO INTERIANO VALLE, MITZY ROMILIA ARIAS BURGOS, Y JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ 

MARAVILLA; REGIDORES SUPLENTES: JOSÉ GUILLERMO MIRANDA GUTIÉRREZ, JOSÉ 

FIDEL MELARA MORÁN, ISAIAS MATA NAVIDAD, Y LOURDES DE LOS ANGELES REYES 

DE CAMPOS. 

 

Y para ser notificado. 

 

 

 

ROMMEL VLADIMIR HUEZO 

SECRETARIO MUNICIPAL 
 


